- 1 -

教授会議事概要

日 時：平成２９年４月１９日（水）
    １３時２８分～１４時３０分
場 所：先端科学実験棟大講義室Ｓ４０１
出席者：学部長ほか５９名

（構成員７０名、公欠６名、定足数４３名）

議 題：
I 教授会議事録の確認
  平成２９年３月２日、３月１９日開催の教授会議事録の確認があった。

Ⅱ 報告事項
 １ 各種委員会について
   全学各種委員会（８件）、小白川キャンパス各種委員会（１件）、理学部各種委員会（５件）、外

部資金の受入（８件）、その他（９件）について、報告があった。

Ⅲ 協議事項
 １ 学生の異動について
   １名の退学、１名の除籍処分について承認した。

 ２ 平成 30 年度推薦入学学生募集要項（案）について
   本件について、承認した。

 ３ 平成 30 年度私費外国人留学生入試学生募集要項（案）について

本件について、承認した。

 ４ 既取得単位の認定について
   本件について、承認した。

５ 他大学で修得した科目の単位認定について
  本件について、承認した。

６ 短期派遣留学生の単位認定について

   本件について、承認した。

Ⅳ その他
１ 平成２９年度学部で実施すべき事項について
  本件について、説明があった。

 ２ 新基準での教職課程認定申請に向けた準備について
  本件について、説明があった。

 ３ 教育職基本給表（一）の適用を受ける職員の特別な昇給について
  本件について、説明があった。

 ４ オープンラボについて
  本件について、説明があった。

 ５ 次回の教授会の開催について
   定例教授会を５月 17 日（水）に開催。